
 
Na osnovu člana 69 stav 5 Zakona o upravljanju otpadom ('Službeni list RCG', broj 80/05 i 'Službeni list CG', broj 
73/08), Ministarstvo uređenja prostora i zaštite životne sredine, donijelo je 

PRAVILNIK 
 

O BLIŽEM SADRŽAJU DOKUMENTACIJE KOJA SE PODNOSI UZ 
ZAHTJEV ZA IZDAVANJE DOZVOLE ZA UVOZ, IZVOZ I TRANZIT 

OTPADA, KAO I LISTI KLASIFIKACIJE OTPADA 
 

(Objavljen u 'Sl. listu Crne Gore', br. 71 od 3. decembra 2010) 
 

Predmet 
 

Član 1  
     Ovim pravilnikom bliže se utvrđuje sadržaj dokumentacije koja se podnosi uz zahtjev za izdavanje dozvole za 
uvoz, izvoz i tranzit otpada, kao i lista klasifikacije otpada. 
 

Značenje izraza 
 

Član 2  
     Izrazi upotrijebljeni u ovom pravilniku imaju sljedeća značenja: 
     1) mješoviti otpad je otpad koji nastaje namjernim ili nenamjernim miješanjem dvije ili više vrsta različitog otpada; 
     2) privremeno odstranjivanje otpada, odnosno privremena prerada otpada su postupci odstranjivanja (D13 do 
D15), odnosno postupci prerade (R12 i R13) u skladu sa posebnim propisom kojim se uređuje klasifikacija otpada i 
postupci njegove obrade, prerade i odstranjivanja; 
     3) sakupljač otpada je fizičko ili pravno lice koje ima dozvolu za sakupljanje otpada; 
     4) primalac otpada je fizičko ili pravno lice u državi odredišta u koju se otpad otprema na preradu ili odstranjivanje; 
     5) država polazišta je država iz koje se otprema otpada planira i/ili je otprema započela; 
     6) država odredišta je svaka država u koju se planira odnosno vrši otprema otpada; 
     7) država tranzita je svaka država kroz koju se planira, odnosno vrši otprema otpada; 
     8) otprema otpada je prevoz otpada radi njegove prerade ili odstranjivanja. 
 

Uvoz neopasnog otpada 
 

Član 3  
     Uz zahtjev za izdavanje dozvole za uvoz neopasnog otpada isključivo radi njegove prerade uvoznik prilaže: 
     1) dokumentaciju o oznakama i vrstama otpada iz liste neopasnog otpada; 
     2) ugovor između uvoznika i izvoznika otpada; 
     3) ugovor između uvoznika otpada i prerađivača, ukoliko uvoznik nije istovremeno i prerađivač otpada; 
     4) dokaz da je uvoznik otpada registrovan za obavljanje djelatnosti uvoza; 
     5) podatke o načinu prevoza i isporuke otpada (odjednom ili u više pošiljki); 
     6) podatke o graničnom prelazu na kome će se izvršiti uvoz, vremenu dolaska otpada na granični prelaz i ruti 
kretanja otpada od graničnog prelaza do carinarnice i dalje do prerađivača, i 
     7) dokaz o uplaćenoj administrativnoj taksi. 
 

Tranzit neopasnog otpada 
 

Član 4  
     Uz zahtjev za izdavanje dozvole za tranzit neopasnog otpada prilaže se dokumentacija o oznakama i vrstama 
otpada iz liste neopasnog otpada, o graničnim prelazima ulaska odnosno izlaska iz Crne Gore i ruti kretanja kroz 
Crnu Goru. 
 

Izvoz i tranzit opasnog otpada 
 

Član 5  
     Uz zahtjev za izdavanje dozvole za izvoz, odnosno tranzit opasnog otpada, izvoznik odnosno posrednik prilaže: 
     1) obavještenje o prekograničnom kretanju otpada koje je dato u Prilogu I koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini 



njegov sastavni dio; 
     2) dokument o kretanju otpada koji je dat u Prilogu II koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio; 
     3) izvještaj o karakterizaciji otpada; 
     4) ugovor između izvoznika i uvoznika otpada; 
     5) izjavu izvoznika otpada o vrsti, količini, sastavu i tehnološkom postupku iz koga nastaje otpad, kao i o razlozima 
izvoza; 
     6) dokaz da su izvoznik i prevoznik otpada registrovani za obavljanje djelatnosti; 
     7) podatke o načinu prevoza i isporuke otpada (odjednom ili u više pošiljki); 
     8) podatke o graničnom prelazu za izvoz, vremenu dolaska otpada na granični prelaz i ruti kretanja otpada od 
graničnog prelaza do prerađivača; 
     9) finansijsku garanciju, polisu osiguranja ili drugi oblik osiguranja, i 
     10) dokaz o uplaćenoj administrativnoj taksi. 
 

Podnošenje dokumentacije 
 

Član 6  
     Dokumentacija iz čl. 3, 4 i 5 ovog pravilnika podnosi se u originalu ili u ovjerenom prepisu, sa prevodom 
ovlašćenog sudskog tumača i u odgovarajućem broju primjeraka. 
 

Lista neopasnog otpada 
 

Član 7  
     Lista neopasnog otpada koji se može uvoziti, izvoziti, odnosno tranzitirati preko teritorije Crne Gore data je u 
Prilogu III koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio. 
 

Lista opasnog otpada 
 

Član 8  
     Lista opasnog otpada koji se može izvoziti, odnosno tranzitirati preko teritorije Crne Gore data je u Prilogu IV koji 
je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio. 
 

Prestanak primjene 
 

Član 9  
     Danom početka primjene ovog pravilnika prestaje primjena Pravilnika o dokumentaciji koja se podnosi uz zahtev 
za izdavanje dozvole za uvoz, izvoz i tranzit otpada ('Službeni list SRJ', broj 69/99). 
 

Stupanje na snagu 
 

Član 10  
     Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 'Službenom listu Crne Gore', a primjenjivaće se 
od 1. januara 2011. godine. 
     Broj: 07-2676/4 
     Podgorica, 22. novembra 2010. godine 
     Ministar, Branimir Gvozdenović, s.r. 
 

 


